1

沪知局促〔2026〕1 号

关于公布2023 年度上海市高价值专利培育项目
验收结果的通知

各有关单位：

根据工作安排，我局组织开展了 2023 年度上海市高价值专

利培育项目验收工作。经专家评审等程序，确定上海航天技术基

础研究所等 24 家单位通过验收，现予公布。望上述单位，在现

有工作成果的基础上，持续开展高价值专利培育工作，大力推动

专利产业化，助力实体经济发展。

特此通知。

附件：通过验收单位名单

上海市知识产权局

2026 年 1月 5日

（主动公开）

－2－

附件

通过验收单位名单

一、2023 年度上海市高价值专利培育中心项目（10家）

序号 单位名称

1
上海航天技术基础研究所

（原：上海航天信息研究所）

2 上海建工集团股份有限公司

3 中国科学院上海硅酸盐研究所

4 上海电气集团股份有限公司

5 上海师范大学

6 华域视觉科技（上海）有限公司

7 上海人工智能创新中心

8 上海医药集团股份有限公司

9 上海昊海生物科技股份有限公司

10 中国船舶集团有限公司

－3－

二、2023 年度上海市高价值专利升级培育项目（14家）

序号 单位名称

1 上海数字电视国家工程研究中心有限公司

2 上海市皮肤病医院

3 上海交通大学医学院附属瑞金医院

4 复旦大学附属中山医院

5 蚂蚁区块链科技（上海）有限公司

6 中国航发商用航空发动机有限责任公司

7 上海浦景化工技术股份有限公司

8 上海传英信息技术有限公司

9 上海阿波罗机械股份有限公司

10 千寻位置网络有限公司

11 上海医药工业研究院有限公司

12 上海重塑能源科技有限公司

13 科美博阳诊断技术（上海）有限公司

14
上海联之盛数能新能源科技有限公司

（原：傲普(上海)新能源有限公司）

－4－

上海市知识产权局办公室 2026 年 1月 6 日印发

	关于公布2023年度上海市高价值专利培育项目验收结果的通知
	通过验收单位名单
	一、2023年度上海市高价值专利培育中心项目（10家）

		2026-01-06T15:58:18+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。